令和２年４月９日

保護者の皆様

                                練馬区立練馬第二小学校

                                     校長 濱中 一

練二小 臨時休業期間中の教科書等の配付および健康管理等について

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。また、これまで

の新型コロナウイルス感染防止対策にご協力いただいていることに、深く感謝申し上げます。

さて、練馬区の方針を受け、本校では下記のとおりに対応いたします。保護者の皆様におかれまして

は、何卒ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

なお、今後の状況の変化に応じて、対応を変更する場合には改めてご連絡いたします。

記

１ 配付物について

  教科書、自宅学習の課題、学年からの連絡等を、児童または保護者が個別に取りに来る日時を、

学年ごとに設けます。

   ４月１４日（火） ８：３０～ ９：３０ ６年生

            ９：３０～１０：３０ ５年生

           １０：３０～１１：３０ ４年生

           １３：３０～１４：３０ ３年生

           １４：３０～１５：３０ ２年生

           １５：３０～１６：３０ １年生

〇１年生については、保護者が取りに来るようにしてください。

〇兄弟分をまとめて取りに来る場合、等については、前日までにご連絡ください。

〇教科書はかなりの重さがあります。お子様が持ち帰ることができるよう、ご留意ください。

〇学年の時間にどうしても取りに来られない場合は、１６：３０～１７：３０に保護者が取りに来

ることも可能です。ただし、来校者数の分散のため、できる限り学年の時間に取りに来るようご

協力ください。

２ 学習課題について

〇学習に関する課題は、学校再開時に提出してください。

〇学校からの課題以外の参考として、ご紹介します。

文部科学省「子供の学び応援サイト」コンテンツの活用

    https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

東京都教育委員会「学びの支援サイト」コンテンツの活用

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/school/content/learning_support.html

入学式・始業式にお渡し

した茶色の連絡用・提出用

封筒封筒（Ａ４）を持参し

てください。

３ 臨時休業中の予定について

〇登校日、保護者会は行わないことになりました。保護者会で配布予定だったお手紙類は、

４／１４(火)に配布します。大切な連絡事項もありますので、必ずお読みください。

  〇４／２２（水）ポプラ学級の保護者会も、行いません。

〇平日午後の、児童の校庭利用は行いません。

 ４ 健康・安全について

〇健康観察カードに、毎日の体温と体調を確実に記録してください。カードは学校再開時に提出し

てください。

〇児童生徒本人や家族が新型コロナウイルス感染症に感染した場合、または濃厚接触者となった場

合、風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困

難）がある場合は、保護者を通じて学校に連絡をしてください。

〇お子様が事故に遭ったり、大きなけがをしたりした場合も、保護者を通じて学校に連絡をしてく

ださい。

○お子様が自宅で留守番をする際には、「ドアチャイム・インターホンや電話には出ない、窓やド

アを開けっ放しにしない」等、防犯について確認をしてください。

○改めて情報モラルについて確認をし、お子様がインターネット上で危険に遭わないようにしてく

ださい。練二小ホームページのトップページ『ＳＮＳ練二小ルール』を一読ください。

 ５ その他

〇今後の連絡は、学校からの配布物と、学校連絡メールおよび学校ホームページで行います。

〇臨時休業中は、新型コロナウイルス感染の拡大を防止するため、児童の不要不急および人の集ま

る場所等への外出を避けるよう、ご家庭でもご指導ください。

                             【問い合わせ】

副校長 橋本 誠之

電話 ３９９０－４２４７